Аккредитация дошкольного образовательного учреждения

Форма  № 12
Протокол

заседания аккредитационной комиссии от                200   г.  № 1

по проведению аккредитационных процедур в  МДОУ (наименование в соответствии с уставом)
Присутствовали:
- члены аккредитационной комиссии по аккредитации МДОУ, утвержденные приказом
Отдела лицензирования и контроля качества образования Ульяновской области
от                  200    г.      №

  Председатель аккредитационной комиссии (ФИО, должность)

Заместитель председателя (ФИО, должность)
Представители дошкольного учреждения:
Представители учредителя, общественности:
Повестка.
    1. Нормативно- правовое обеспечение процедуры государственной аккредитации дошкольного образовательного учреждения (председатель аккредитационной комиссии).

2. Самоанализ образовательной деятельности дошкольного учреждения (руководитель дошкольного учреждения).
3. Организация работы аккредитационной комиссии в образовательном учреждении. Согласование программы работы.
Ход заседания.

1.1. Председатель аккредитационной комиссии (ФИО), ознакомил с нормативной правовой документацией по государственной аккредитации ДОУ, распорядительной документацией, составом аккредитационной комиссии, обязанностями членов  комиссии (экспертов).
1.2. Ответы на вопросы по содержанию п. 1

2.1.    Руководитель МДОУ (ФИО) в краткой форме представил работу коллектива по подготовке к государственной аккредитации и материалы самоанализа (самообследования) учреждения. (Возможно участие в освещении вопроса других лиц МДОУ).

 2.2. Ответы на вопросы по содержанию п.2.
3. Председатель, заместитель председателя от лица аккредитационной комиссии (по предварительному согласованию с членами комиссии и администрацией) проводят ознакомление с программой работы  комиссии в учреждении, при необходимости уточняют отдельные позиции.
Решение.

1. Организационно-распорядительные документы по аккредитации МДОУ принять к исполнению.

2. Самоанализ МДОУ принять для использования в аккредитационных (экспертных) процедурах.

3. Программу работы аккредитационной комиссии в дошкольном образовательном учреждении, утвердить.
Председатель аккредитационной комиссии (подпись) ФИО.

Секретарь аккредитационной комиссии     (подпись) ФИО.